岡高文連第４２号
令和５年８月３０日

高等学校長
中等教育学校　 殿
特別支援学校長

岡山県高等学校文化連盟会長

「高校生芸術フェスティバル2024」に係わるポスター原画の募集について

平素から岡山県高等学校文化連盟の活動につきましては、格段のご協力をいただき感謝申しあげます。
当連盟では、第48回全国高等学校総合文化祭（岐阜大会）に参加する生徒の壮行と県下高校生の芸術活動の成果の発表を目的とした「高校生芸術フェスティバル2024」を、令和6年7月21日(日) 高梁総合文化会館において開催する予定にしております。
つきましては、この事業を高校生及び県民に周知するため、広報用ポスターの原画を県下の高校生から募集することにいたしました。この事業の趣旨をご理解いただき、貴校生徒の応募につきまして、ご配慮いただきますようお願い申しあげます。

 (
高校生芸術フェスティバル20
24
ポスター原画コンクール　作品募集要
項
)

岡山県高校生芸術フェスティバルは、岡山県高等学校文化連盟に加盟する17部門の代表が一同に集い、セレモニーを行うと同時に、高校生の芸術文化活動の成果の発表を、ジャンルを超えて総合的に行うものです。
したがって、この催しは、高校生の創造活動の一層の充実･向上を図る場、また、高校生同士、文化部同士の交流の場となっているだけでなく、岡山県の高校生の質の高い文化活動を、高校生はもちろん、多くの県民のみなさんにアピールする絶好の機会となっています。
このフェスティバルを高校生や県民のみなさんに広くお知らせするためのポスターを制作するにあたり、ポスター原画コンクールを開催し、最優秀の作品をポスター原画として採用します。
次に示す要領に従って、皆さんの力作をお寄せください。

	会の名称	第48回岡山県高等学校総合文化祭総合開会式
		高校生芸術フェスティバル2024

	開 催 日	令和6年7月21日（日）

	応募資格	岡山県内の高等学校(特別支援学校の高等部を含む)の生徒

	募集作品	大きさ	B２またはB3サイズ タテ
			パネル張りした作品はパネルからはずすこと
		色数	自由
		その他	応募は未発表の作品に限る
			作品には、文字･コピーなどは入れない
			作品の裏面 右上に応募票を貼付する
                                      ポスター原画コンクール出品一覧を作成する

	締め切り	令和6年5月7日（火）必着

その他     ・高文連事務局および広報調査委員会において審査し、特選を若干数選出する
・特選より最優秀作品を選出し、ポスターの原画とする
		・同時に特選より、パンフレット(フェスティバル当日配布)の表紙の原画も選出する
その際は、モノクロ印刷となることもご了承ください
		・文字レイアウトなどの都合により、デザインの一部変更をお願いすることもある
		・取得した個人情報は、高校生芸術フェスティバル2024関係行事以外には使用しない

	送り先	〒7１９-1132　総社市三輪６２６－１
		岡山県高等学校文化連盟事務局　宛

	問合せ	■岡山県高等学校文化連盟事務局
　　　　　　　　　　　　　　 岡山県立総社南高等学校　　℡ 0866-93-6811

		■広報調査委員長　妹尾　佑介
		岡山県立玉島高等学校　　  ℡ 086-522-2972
 (
ポスター原画制作指導の先生へ
募集する原画サイズ
B2
または
B3
サイズ
優秀作(
昨年度
点程度)
を“特選”として
、賞状と記念品を贈り顕彰するコンクール形式
として
応募生徒の努力が形となって評価されるように配慮しております。
また、特選作はフェスティバル当日に展示をさせていただきます。
ぜひ、多数のご応募をお願い申し上げます。
)
 (
▲　こちらが作品の上を指すように裏面右肩に貼付してください
高校生芸術フェスティバル
202
4
ポスター原画コンクール 応募票
学　校　名
学年
　　　　　年
ふ　り　が　な
応募生徒氏名
応募責任者
《顧問等 学校内で連絡できる先生》
応募票が足りない時は

この用紙をコピーしてください
) (
き　り　と　り
) (
学　校　名
学年
　　　　　年
ふ　り　が　な
応募生徒氏名
応募責任者
《顧問等 学校内で連絡できる先生》
応募票が足りない時は

この用紙をコピーしてください
)